



Bolagsstämman  
Lundin Energy AB

9 februari 2022

## **Förslag om att säkerställa att den Föreslagna Sammanslagning mellan Aker BP och företaget är i linje med sedvanerätt och Lundin Energys skyldigheter gentemot mänskliga rättigheter.**

En aktieägare föreslår att den Föreslagna Sammanslagningen med Aker BP modifieras så att företaget behåller tillräckliga medel för att på ett adekvat sätt bidra till att gottgöra och kompensera personer för de negativa effekter Företagets verksamhet kan ha bidragit till.

### **Förklaring**

Det är företagets policy för mänskliga rättigheter att åtgärda alla dess negativa effekter <https://www.lundin-energy.com/sustainability/peoplesociety/human-rights/>. Villkoren i den Föreslagna Sammanslagningen motverkar detta åtagande.

Ian Lundin, Alex Schneiter, och indirekt företaget självt, har åtalats för medhjälp till folkrättsbrott, grovt brott. Dessa brott inkluderar militär inriktning mot civila, brännande av byar, användning av barn i krigföring, godtyckliga mord, förstörelse av grödor och tvångsförflyttning. Till sin natur orsakar dessa brott materiella förluster och skadar människor. Den stämningsansökan som Åklagarmyndigheten har lämnat in till domstolen innehåller en stor mängd med bevismaterial för att det finns direkta kopplingar mellan Bolagets verksamhet och krigsförbrytelser.

Skyldigheten att kompensera och reparera skada som åsamkas andra är en grundläggande princip i nationell och internationell sedvanerätt och att Lundin Energy är åtar sig att gottgöra eventuella negativa effekter. Villkoren i den Föreslagna Sammanslagningen fastställer att "Lundin Energy har gått med på att hålla det Sammanslagna Bolaget skadeslöst mot förluster, skulder, kostnader eller utgifter, som uppstår eller kommer att uppstå som ett resultat av de underliggande fakta och omständigheter som hänför sig till åtalet, ..."

(Pressmeddelande, 21 december 2021

<https://mb.cision.com/Public/1629/3476768/8df49f051f9a4f05.pdf>). Detta kräver att Lundin Energy efter sammanslagningen har kvar tillräckligt med tillgångar för att tillgodose alla framtida krav.

Sammanslagningen med Aker BP kommer att dramatiskt minska bolagets substansvärde. Bland de kända kraven på Lundin Energy efter sammanslagningen är kostnaderna för tre juridiska försvarsteam, företagsbot på 3 miljoner SEK och förverkande av 1,39 miljarder SEK i ekonomiska fördelar Lundin Energy erhållit från brott begånget i näringsverksamheten. Den tillgängliga [uppskattningen](#) av utgifterna för en gottgörelse av skadorna är 700 miljoner USD. Bolaget redovisar inga avsättningar för förverkandet eller för en gottgörelseprocess [Finansiell rapport för slutet av året 2021].



Den Föreslagna Sammanslagningen riskerar att beröva Lundin Energy tillräckligt med tillgångar för att uppfylla sina åtaganden gentemot sedvanerätt och de mänskliga rättigheterna och bör därför ändras för att uppfylla de skyldigheter som åligger bolaget.

Egbert Wesselink

PAX

[www.unpaiddebt.org](http://www.unpaiddebt.org)